平成２３年 ５ 月 ２ 日

報 道 各 位

敦賀市産業経済部商工政策課

「つるがクラフトマーケット２０１１」の開催について

みだしのことにつきまして、当市の中心市街地活性化を推進し、市民の皆さ

んに手作りの製品に親しんでいただくため、「つるがクラフトマーケット２０１

１」を下記のとおり開催します。（平成１９年度から５回目の開催）

記

１ 日 時  平成 23 年５月 21 日（土）～22 日（日） 11：00～19：00

２ 会 場  敦賀駅前商店街

３ 入場料  無 料

４ 主 催  つるがクラフトマーケット実行委員会（港都つるが株式会社）

５ 内 容  全国から集まった約 80 店舗で、手作り作家が制作した木工、陶

磁器、革細工、染織り、とんぼ玉など、世界に一つしかない作品

を展示販売します。

問合せ先
港都つるが株式会社 電話 20－0015

商工政策課  團田 電話 22－8183

開催日：平成23年5月21日（土）11時～19時 会　場：駅前商店街アーケード周辺

開催日：平成23年5月22日（日）11時～19時 ※一部ｷｬﾝｾﾙやブース位置の変更がある場合があります。

ﾌﾞｰｽ 出　店　名 出身 出店内容 ﾌﾞｰｽ 出　店　名 出身 出店内容 ﾌﾞｰｽ 出　店　名 出身 出店内容

1 木の工房　GON 福井県 木工 33 布工房　かざぐるま 福井県 布 64 森の音楽家 福井県 木工

2 上田　譲二 京都府 絵画・版画 34 八風窯 滋賀県 陶磁器 65 ＬＡＰＩＮ　ＡＧＩＬＥ 奈良県 アクセサリー類

3 工房　睦月 岐阜県 布(和布) 35 松永弦楽器工房 京都府 木工 66 松岡　能彦 大阪府 陶磁器

4 鉢工房　よろこび 滋賀県 新聞紙でつくる植木鉢 36 コットンキルト茶々 長野県 布 67 くらふとBig ring 神奈川県 紙粘土・木工

5 ゆたか工房 愛知県 木工 37 工房　バン・フィールド 長野県 釣竿・石細工 68 工房水木 長野県 陶磁器

6 とんぼ玉　千 滋賀県 布・ガラス 38 hito＋ 滋賀県 布・皮革 69 安久 福井県 木工

7 海国堂　本吉木工工芸 福井県 木工 39 高山　佳子 愛知県 皮革 70 Tiga　Collection 大阪府 皮革・金属

8 革もの工房 秋田県 皮革 40 黄色いエスカルゴ 大阪府 ガラス 71 うつわ工房　独楽 大阪府 陶磁器

9 食品サンプル屋 愛知県 食品サンプル 41 アトリエケイズ 愛知県 布 72 el GIRASOL 石川県
天然石とウェットコットンの

アクセサリー

10 昇窯庵 大阪府 陶磁器 42 陶工房　滋風 滋賀県 陶磁器 73 岸本　弥生 京都府 布

11 T's Favorite 愛知県 金属 43 つう工房 大阪府 染織、編物 74 Rinne　Craft 静岡県 木工

12 草木染工房　風雅 福井県 染織 44 ガラス彫刻「自由工房」 大阪府 ガラス 75 手作り工房　YOKUBARI 滋賀県 布・皮革

13 STUDIO SOLO 奈良県 木工 45 夢木工 静岡県 木工 76 﨑本　工 長野県 木工

14 池鯉鮒の坊 愛知県 陶磁器(焼締め) 77 ちまちま 福井県 粘土

15 Leela 岐阜県 木・銀･天然石 46 神洲　八味屋 長野県 木工 78 渓水工房 兵庫県 陶磁器

16 竹細工工房　亜樹 奈良県 竹細工(昆虫) 47 Strawberry wild 富山県
皮革・アクセサリー

(革・石)
79 つくり屋ながるる 静岡県

紙のお面・うさぎの絵
木のアクセサリー

17 西方寺窯 京都府 陶磁器 48 清見クラフト工房　好刻 岐阜県 木工 80 工房ぽるた 長野県 金属

18 ふ・わ・り 山梨県 染織 49 古裂創作服 愛知県 布

19 石とｶﾞﾗｽのｱｸｾｻﾘｰ　Kazariya 岐阜県 アクセサリー 50 天戸窯 長野県 陶磁器

20 陶芸工房　和み 岐阜県 陶磁器 51 工房　木加理 兵庫県 木工

21 陣内窯 滋賀県 陶磁器 52 ｇｌａｓｓ　ｕｎｉ－ｂｉｒｔｈ 奈良県 ガラス

22
ゆびで描くメルヘンの世界

あとりえ　星綬
京都府 絵画(メルヘン画) 53 たけぞう 岩手県 木の表札・漆器

23 工房・風 岐阜県 樹脂粘土 54 Ruta de la plata(銀の道) 岐阜県 布・皮革・金属

24 楽遊工房 三重県
陶磁器

手作り器の寄せ植え
55 久保指物店三代目 福井県 木工

25 CHANNDRA 三重県 ガラス 56 いっさい窯 大阪府 陶磁器

26 ELEANORレザースタジオ 大阪府 皮革 57 ａｒｔ・ＹＯＳＨＩ 奈良県 木工・ｵﾘｼﾞﾅﾙｲﾗｽﾄ

27 ヤマト 福島県
山ぶどう・またたび

つる細工
58 長谷　美代子 滋賀県 工芸

28 でぼか・とんぼ玉工房 岐阜県 ガラス 59 グラスガーデン 神奈川県 ガラス

29 陶房ri-ku 愛知県 陶磁器 60 水遙窯 長野県 陶磁器

30 工房もり 岐阜県 布 61 革と雑貨　mittsu　muttsu 奈良県 布・皮革

31 桔梗屋 福井県 木工 62 Mitachi-Gama 三重県 陶磁器

32 POISON APPLE 石川県 ガラス 63 フェイクスイーツのエンジェル 三重県 粘土

↓↓　⑤→⑥(NO.46～63）　↓↓

 つるがクラフトマーケット2011
 出 店 者 ブ ー ス 一 覧 表

↓↓　①→②(NO.1～32）　↓↓ ↓↓　⑦→⑧(NO.64～80）　↓↓↓↓　③→④(NO.33～45）　↓↓

①

②
③

④

⑤

⑥
⑦

⑧

googleマップ転用

ＪＲ敦賀駅

ｱﾙﾌﾟﾗｻﾞ

ブース番号
①～②（ﾌﾞｰｽNO.01～32）
③～④（ﾌﾞｰｽNO.33～45）
⑤～⑥（ﾌﾞｰｽNO.46～63）
⑦～⑧（ﾌﾞｰｽNO.64～80）

位　置　図
（敦賀駅前商店街周辺図）

	2-1.pdf
	2-2.pdf
	2-3.pdf